
AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/RN, 
no uso de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS 
Nº. 012/2016, com o objetivo de CONTRATAR EM-
PRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESTRU-
TURA EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO PARA 
APOIO DE UMA CAIXA D’ÁGUA NA COMUNI-
DADE DE TAPARÁ NO MUNICÍPIO DE MACAÍ-
BA/RN. A sessão pública dar-se-á no dia 06/07/2016, 
às 09h30min, na sede da Prefeitura Municipal. O Edital 
e seus anexos estarão à disposição dos interessados na 
sede do Executivo Municipal no horário das 08h00min 
às 12h00min e das 13h00min as 17h00min. Macaíba/RN, 
16/06/2016. CPL/PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 019/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAR SERVIÇOS NO FORNECIMENTO DE 
REFEIÇÕES NA UNIDADE DE PRONTO ATENDI-
MENTO ALUÍZIO ALVES.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

RESULTADO DA SESSÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público o resultado da sessão 
do processo em comento. Empresa vencedora e habilita-
da CEIA REFEIÇÕES COLETIVAS LTDA ME - CNPJ 
40.811.101/0001-67 – Lote I - R$ 33.894,00; Lote II – 
R$ 53.472,00; Lote III – R$ 47.960,00; e, Lote IV – R$ 
25.931,10. Macaíba/RN, 16/06/2016. Francisco de Assis 

da Silva. Pregoeiro Interino / PMM.

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO 
ADITIVO CONTRATO DE COMODATO

Comodatário: Município de Macaíba; Comodante: Ze-
trasoft Ltda; Objeto: Prorrogação do prazo de vigência 
do contrato de comodato, destinado a Cessão do Direito 
de Uso do Licenciamento do ECONSIG – Sistema Ele-
trônico, via Internet, de Reserva de Margem e Controle de 
Consignações até 31/12/2016.

PROCESSO LICITATORIO Nº 008/2016

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA PARA REVESTIMENTO ASFÁL-
TICO EM PAVIMENTO COM TSD – TRATAMENTO 
SUPERFICIAL DUPLO - EM RUAS DA ZONA RU-
RAL NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.
MODALIDADE – TOMADA DE PREÇOS

RESULTADO FINANCEIRO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de 
Macaíba/RN no uso de suas atribuições, torna público o 
resultado e classificação da fase de proposta de preços do 
processo em comento. A proposta foi analisada pelo Setor 
de Engenharia da Secretaria Municipal de Infraestrutura. 
Após análise e em consonância com o parecer técnico a 
CPL decidiu pela aceitação e classificação da proposta 
financeira da empresa CEDRO ENGENHARIA LTDA-
-EPP – R$ 799.902,46 (setecentos e noventa e nove mil, 
novecentos e dois reais e quarenta e seis centavos). Macaí-

ba/RN, 16/06/2016. CPL/PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº 009/2016

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E 
CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS NA AVENIDA 
PROFESSORA FRANCISCA DE CASTRO GOMES 
DE ANDRADE NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.
MODALIDADE – TOMADA DE PREÇOS

RESULTADO FINANCEIRO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de 
Macaíba/RN no uso de suas atribuições, torna público o 
resultado e classificação da fase de proposta de preços 
do processo em comento. As propostas foram analisadas 
pela equipe técnica do Setor de Engenharia da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura. Após análise e em consonân-
cia com o parecer técnico a CPL decidiu pela aceitação 
e classificação das propostas financeiras das empresas 1ª 
colocada JMS CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA – ME – 
R$ 836.552,46 (oitocentos e trinta e seis mil, quinhentos 
e cinquenta e dois reais e quarenta e seis centavos), 2ª 
colocada SOL BRAZEN INCORPORAÇÃO E CONS-
TRUÇÃO LTDA – EPP - R$ 850.113,93 (oitocentos e 
cinquenta mil, cento e treze reais e noventa e três centa-
vos) e 3ª colocada RD CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO 
LTDA – EPP - R$ 902.206,47 (novecentos e dois mil, 
duzentos e seis reais e quarenta e sete centavos) e pela não 
aceitação e desclassificação das propostas financeiras das 
empresas CONSTRUTORA NOVA GERAÇÃO LTDA, 
ALCÂNTRA E NOBREGA ENG. LTDA, CEDRO EN-
GENHARIA LTDA-EPP, P & C CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA – ME e PELICANO COMÉRCIO, 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME. Macaíba/
RN, 16/06/2016. CPL/PMM.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

ANO VII – N° 1042 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 16 de junho de 2016

AVISOS
EXTRATO

RESULTADOS FINACEIROS

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei 
Nº 1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Mu-
nicipal de Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaí-
ba Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

EXPEDIENTE
Espaço 

não utilizado



ANO VII – N° 1042 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 16 de junho de 20162

NESTA EDIÇÃO, NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

www.prefeiturademacaiba.com.br


